

BALANCE ABREVIADO
Correspondiente al Ejercicio 2023

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.191.560,63	966.737,48
I. Inmovilizado intangible	5	597,04	0,00
II. Inmovilizado material	6	1.153.778,79	964.742,08
V. Inversiones financieras a largo plazo	8	37.184,80	1.995,40
B) ACTIVO CORRIENTE		643.569,21	472.924,23
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	598.081,08	445.199,34
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		2.691,02	6.790,33
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		2.691,02	6.790,33
2. Otras Cámaras y entidades asociadas, deudoras	12	92.571,50	85.644,19
3. Otros deudores	13	502.818,56	352.764,82
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8	45.488,13	27.724,89
TOTAL ACTIVO (A + B)		1.835.129,84	1.439.661,71

BALANCE ABREVIADO
Correspondiente al Ejercicio 2023

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2023	2022
A) PATRIMONIO NETO		958.674,99	719.797,32
A-1) Fondos propios	10	523.065,48	378.115,45
I. Capital		21.365,98	21.365,98
1. Capital escriturado		21.365,98	21.365,98
V. Resultados de ejercicios anteriores		323.329,47	219.648,25
VI. Otras aportaciones de socios		33.420,00	33.420,00
VII. Resultado del ejercicio	3, 10	144.950,03	103.681,22
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	16	435.609,51	341.681,87
B) PASIVO NO CORRIENTE		389.324,92	227.064,32
II. Deudas a largo plazo	9	389.324,92	227.064,32
1. Deudas con entidades de crédito		389.324,92	227.064,32
C) PASIVO CORRIENTE		487.129,93	492.800,07
III. Deudas a corto plazo	9	51.048,66	43.519,91
1. Deudas con entidades de crédito		49.648,61	18.922,24
3. Otras deudas a corto plazo		1.400,05	24.597,67
IV. Deudas con otras Cámaras y entidades asociadas a corto plazo	9, 12	130.033,96	130.033,96
V. Acreedores por recurso cameral permanente	9, 12	215.809,34	215.809,34
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9, 13	90.237,97	103.436,86
2. Otras Cámaras y entidades asociadas, acreedoras		48.988,35	45.062,35
3. Otros acreedores		41.249,62	58.374,51
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		1.835.129,84	1.439.661,71

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA
Correspondiente al Ejercicio 2023

	NOTAS de la MEMORIA	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios		45.202,30	47.559,10
3. Aprovisionamientos	14	(895,83)	(1.070,00)
4. Otros ingresos de explotación	16	606.854,51	413.890,78
5. Gastos de personal	14	(185.490,01)	(157.935,17)
6. Otros gastos de explotación	14	(289.942,60)	(169.637,55)
7. Amortización del inmovilizado	5, 6	(19.778,00)	(19.490,29)
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	16	10.869,00	10.604,60
13. Otros resultados	14	41,38	1.033,25
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+3+4+5+6+7+8+13)		166.860,75	124.954,72
14. Ingresos financieros		4.237,40	23,26
b) Otros ingresos financieros		4.237,40	23,26
15. Gastos financieros		(26.148,12)	(21.296,76)
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15)		(21.910,72)	(21.273,50)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		144.950,03	103.681,22
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C)	3, 10	144.950,03	103.681,22

ESTADO ABREVIADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
Correspondiente al Ejercicio 2023

A) ESTADO ABREVIADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS		NOTAS de la MEMORIA	2023	2022
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias		3	144.950,03	103.681,22
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto				
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		16	104.796,64	0,00
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (III)			104.796,64	0,00
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias				
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		16	(10.869,00)	(10.604,60)
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (X)			(10.869,00)	(10.604,60)
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + C)			238.877,67	93.076,62

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
Correspondiente al Ejercicio 2023

B) ESTADO ABREVIADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO					
	Capital Escripturado	Resultados de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	Subvenciones donaciones y legados recibidos
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021	21.365,98	79.742,02	33.420,00	139.906,23	352.286,47
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022	21.365,98	79.742,02	33.420,00	139.906,23	352.286,47
I. Total ingresos y gastos reconocidos.	0,00	0,00	0,00	103.681,22	(10.604,60)
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	0,00	139.906,23	0,00	(139.906,23)	0,00
2. Otras variaciones	0,00	139.906,23	0,00	(139.906,23)	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022	21.365,98	219.648,25	33.420,00	103.681,22	341.681,87
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023	21.365,98	219.648,25	33.420,00	103.681,22	341.681,87
I. Total ingresos y gastos reconocidos.	0,00	0,00	0,00	144.950,03	93.927,64
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	0,00	103.681,22	0,00	(103.681,22)	0,00
2. Otras variaciones	0,00	103.681,22	0,00	(103.681,22)	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023	21.365,98	323.329,47	33.420,00	144.950,03	435.609,51
					958.674,99